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 کشی برق ساختماناشتباه رایج در سیم 12 
استفاده از  عصر حاضردر  پیشرفت زیادی کرده است. نیز سازیبا پیشرفت تکنولوژی صنعت ساختمان

کشی ساختمان بدون شود. سیمترین فاکتور محسوب میسازی اصلیبرای ساختمانسیم و کابل برق 

یک فرایند تخصصی و پیشرفته است که  اینسیم و کابل برق ناقص و غیرممکن است.  کاربردنبه

 نیازمند به دانش تخصصی و تجربه کافی دارد.

ام شود. در صورت عدم رعایت نکات ایمنی انجکشی برق ساختمان باید مطابق با استانداردها و سیم

دهد که ممکن است شی برق ساختمان رخ میک استانداردهای صنعتی اشتباهات خطرناک در سیم

اشتباهات در این مقاله سعی بر این داریم تا  داشته باشد. یجبرانرقابلیغهای مالی و جانی خسارت

ها را به حداقل خسارت ،ات متداولکنیم. آگاهی از اشتباه تشریح را برای شما کشی برق رایج در سیم

 کنیم تا انتها با ما همراه باشید.رساند. توصیه میمی

 کاری ساختمانقاعده برق

سطح اطلاعات تخصصی و فنی در حوزه برق با اطلاعات تجربی  بین قبل از هر چیز باید این را بدانیم که

 دیاست؛ اما نبا باارزشدارد  کاربرقکه یک  مختلفیهای ها و مهارتتفاوت وجود دارد. تجربه کاربرق

همیشه باید از  کاربرقکشی ساختمان را نادیده گرفت. برقاهمیت یادگیری نکات علمی و تخصصی در 

 های خود تبعیت کند.با تجربه زمانهمکشی های ملی وجهانی برققانون

دهد؛ کاری انجام ن را بعد از نازککشی ساختمادهد سیمترجیح می کاربرقیک  معمولا  مثالعنوانبه

 کاری انجام شود.کند که باید این کار قبل از نازکصنعتی با دلیل علمی ثابت می یاما استانداردها

 کشی برقاشتباهات رایج در سیم

کشی است. عدم رعایت اصول اولیه مطابق با سازی سیمپرخطرترین فعالیت در فرایند ساختمان

این اشتباهات . شودکشی برق ساختمان می موجب اشتباهات خطرناک در سیماستانداردهای علمی 

https://helectron.ir/common-mistakes-in-wiring
https://helectron.ir/common-mistakes-in-wiring
https://helectron.ir/common-mistakes-in-wiring


2 

 

کشی  ت رایج در سیماسوزی، مرگ و... را به دنبال دارد. اشتباه، آتشیگرفتگبرقحوادث مختلفی مانند 

 اند از:برق ساختمان عبارت

 ها بیرون از جعبه اتصالاتاتصال سیم .1

سیم همیشه باید درون جعبه اتصالت انجام شود. یکی از اشتباهات  اتصال دو ،استاندارد صورتبه

متصل شوند. جعبه  میتقسجعبهها در خارج از تابلوهای توزیع برق یا خطرناک این است که سیم

عوامل  خطرات احتمالی بر اثر سوزی،خطرات مختلفی مانند آتش رساندنحداقلبهاتصالت باعث 

 شود.می و... یگرفتگبرقمحیطی، خطر 

 های ساختمانبندی سیمعدم توجه به سایز .2

های برق است. سایز سیم 16 ،10 ،6 ،4 ،2.5 ،1.5 ،1 ،0.75 ،0.5های برق سیم دسایز استاندار یطورکلبه

کند. را دارند تفاوت می های مختلف ظرفیت پشتیبانی از آنساختمان در مقدار جریان مجاز که در فاصله

سیم و کابل برق افزایش پیدا کند به همان میزان هم مسافت  سطح مقطعنید که به هر میزان توجه ک

 کند.تری را پشتیبانی میطولنی

گیری برای سطح مقطع سیم و شود. واحد اندازهسیم برق بر طبق استاندارد سطح مقطع تولید می 

ند. افشان و مفتولی بودن جنس هادی شوها در انواع مختلفی تولید میاست. سیم مترمربعیلیمکابل 

قیمت توانید کشی را دارید میسیمخرید و سیم بر میزان جریان عبوری از آن اثرگذار است. اگر قصد 

 استعلام بگیرید. هلکتروناز  روزانه صورتبهرا  ساختمان برق میس

 تجهیزات فرسوده و نامناسب کاربردنبه .3

روز و باید از تجهیزات به کاربرقعمل و حساسیت بالیی دارد. یک  دقتبهکشی ساختمان نیاز سیم

نیز هستند.  تیفیکیدارند؛ بلکه بمقاومت کمتری  تنهانهاستفاده کند. اتصالت قدیمی  تیفیباک

 دهد.سوزی و... را کاهش میگرفتگی، قطعی فیوز، آتشاستفاده از تجهیزات جدید خطر برق

 کننده مداراتصال غلط قطع .4

 کننده مدار وجود دارد:ها سه مدل قطعدر ساختمان
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 کوچک  یخانگلوازمهای مرطوب و در محیط کننده مدار خطای زمین:قطع 

 در وسایل بزرگ و سنگین کننده استاندارد:قطع 

 های مسکونی و ساختمانمحیط کننده مدار خطای جرقه:قطع 

 سوزی دارد.یادی مانند آتشکننده مدار برق خطرات زهرگونه اشتباه در اتصال قطع

 ها آن کردنکوتاهها و استفاده غلط از سیم .5

قطر  های برق بایدهای مختلف منازل مسکونی سیمو قسمت کشی لوازم و تجهیزات الکتریکیدر سیم

ها خودداری سیم کردنکوتاهکشی باید از اولیه را داشته باشند. در فرایند سیم یاستانداردهاخاص و 

جه اکار اتصالت ضعیف و کوتاه را به دنبال دارد. همچنین فرایند اتصال را با اختلال مو شود. این

 کند.می

 ها سیم یبندرنگعدم رعایت استاندارد  .6

های فاز، نول و ارت از یکدیگر باعث تشخیص سیم کاربرقها علاوه بر سهولت کار تولید رنگی سیم

کنند. در ایران ها را اعلام میرنگبندی سیم  13مبحث  .IEC 60445شود. در کشور ایران استاندارد می

های فاز برای سیم ای، مشکی و طوسیقهوههای به عنوان یک رنگ خنثی برای سیم نول، رنگ رنگ آبی

 مشخص شده است. یا برعکس() سبز همراه خطوط زرد با رنگو سیم ارت  3و  2، 1

 یرهو گکشی بدون بست سیم .7

کیفیت و های بیکابل کاربردنبه. شودیمباکس فلزی باعث بریده شدن و حتی قطعی جریان برق 

ها و ها را با گیرهاتصالت دارد. برای کاهش این مشکلات سیم و کابل به اثر زیادی بر آسیب نامطمئن

 کنند. های مخصوص محکم میبست

 زاهای برق کنار مواد اشتعالاتصال جعبه .8

ها و جعبه اتصالت بر روی دیوار یا نزدیک مواد سازی سیمها باید از پیادهی ساختمانکشدر سیم

های پلاستیکی برق را در شود تا باکسزا خودداری شود. برای رفع این مشکل توصیه میاشتعال

 های فلزی قرار دهید.جعبه
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 پریز سه شکافه بدون دسترسی سیم اتصال به زمین کاربردنبه .9

به زمین متصل  حتماا ساختمان قبل از استفاده از پریز سه شکافه اطمینان حاصل کنید که  کشیدر برق

دهد هایی است که نشان میدارای چراغ تسترشود. استفاده می تستر برای انجام این کار ازباشید. 

 خیر!انجام شده یا  یدرستبهکشی خروجی سیم

 استفاده از افراد غیرمتخصص و مبتدی .10

 باتجربهو  ایحرفه کاربرقباید توسط  حتماا کشی یک کار تخصصی و پیچیده است. این کار عملیات سیم

عدم توجه  اند.انجام شود. در قوانین و مقررات ساختمانی برای این موضوع اهمیت زیادی قائل شده

مالی  یهابلکه خسارت شود؛یمکشی برق موجب اشتباهات خطرناک در سیم تنهانهبه این مسئله 

 زیادی را هم به دنبال دارد.

 عدم توجه به استانداردهای لازم .11

اولین نکته در رعایت استانداردهای لزم استفاده از متریال باکیفیت و مرغوب است. رعایت استانداردها 

اهمیت زیادی دارد. استفاده از مواد اولیه باکیفیت موجب مقاومت در برابر  و توکار کشی روکارسیمدر 

 شود.رطوبت و عوامل محیطی، افزایش دوام در برابر اتصالت و... می

 استفاده از کلید و پریزهای نامناسب .12

شوند. بیرون زمان شل می باگذشتد نداخل جعبه برق نصب نشو یدرستبه زهایپر ،کشیاگر در برق

دهد. گرفتگی و آسیب به تجهیزات برقی را افزایش میخطر برق خود یجاآمدن پریزها و اتصالت از 

 توان از پیچ و براکت برای ثابت ماندن تجهیزات استفاده کرد.برای جلوگیری از بروز این اشتباهات می

 بندیجمع

از جمله  یهر کاراست. برای انجام  محورمهارتتخصصی و  کاملاا کشی برق ساختمان یک فرایند سیم

مورد از اشتباهات  12در این مقاله کشی ساختمان علاوه بر تخصص باید از قوانین نیز پیروی کرد. برق

تواند تاثیر زیادی انجام کشی برق را برای شما بیان کردیم. آگاهی از این اشتباهات میرایج در سیم

 رسد.انی و مالی به حداقل میهای جهمچنین احتمال ایجاد خسارت. کار داشته باشد یاصولی و درست


